第第第 222000回回回高高高速速速らららせせせんんん CCCTTT技技技術術術セセセミミミナナナーーー

【日  時】２０２２年５月２６日（木）１８:３０～２０:３０
       ＊開始 30分前から入室可能になります。

【開催形式】  登録制 Web形式（ライブ配信のみ）

謹啓 先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、下記の要領

にて、第 20回高速らせん CT技術セミナーを WEB形式で開催いたします。

ご多用中の事と存じますが、何卒ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

下記リンク先より事前にご登録ください。登録いただきますと ID・パスワードが送られます。

＊事前に参加登録した人しか視聴できませんので、事前登録を５月２０日までにお願いします。

＊Webは zoomのウェビナー機能を用いたライブ配信です。ご自身の映像（カメラ）や音声は（マ

イク）は放映されません。

【参加登録用 URL】

https://fujipharma.zoom.us/webinar/register/WN_cBf9kJvvSxOsjKm0bDeVRw

※標記の研究会には、日本救急撮影技術認定機構、日本 X線 CT専門技術認定機構、

日本肺がん技術認定機構を申請予定です。

*参加証明書の発行には当日の視聴状況 70%以上が必要となります。

※会費徴収はありません。

※今回は、講演後の情報交換会はありません。

[共催]：広島 CT技術研究会、富士製薬工業株式会社

https://fujipharma.zoom.us/webinar/register/WN_cBf9kJvvSxOsjKm0bDeVRw

 PROGRAM

テーマ：〔 整形外科領域における CTの応用 〕

【情報提供】  18:20～18:30       富士製薬工業株式会社

【開会の挨拶】 呉共済病院              森本 章 先生

【Session 1】  18:30～19:30

座長：広島市立広島市民病院 放射線科  伊藤 博美 先生

『骨関節 CT撮影の普遍 -多様化する CT検査の中で見えたもの-』

演者：奥州市総合水沢病院 医療技術部放射線科

     主任診療放射線技師

髙橋 伸光 先生

【Session 2】 19:30～20:30

座長：JA廣島総合病院 放射線科  田丸 隆行 先生

『技師が覚えておくべき人工関節手術手技と

必要とされる画像 ～基礎編～』

演者：名古屋整形外科 人工関節クリニック

          総務課部長 放射線科科長

安藤 貴法 先生

【閉会の挨拶】 県立広島病院       稲田 智 先生